



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Červenec 2014 vydává město Mirovice distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mirovice.cz

Vážení spoluobčané,

uplynulý měsíc byl v porovnání s červnem minulého roku rozhodně klidnější. Začátek června 2013 poznamenaly vydatné deště a řeky, potoky i nevhodně osázená pole napáchaly na mnoha místech škody, které se vyšplhaly do milionů korun. Tragickou ukázkou tohoto ničení byla v našem okrese obec Putim, kterou naše město podpořilo veřejnou sbírkou a finančním darem. Také řeka Lomnice dosáhla třetího stupně povodňové aktivity, ale k Miroticím byla „laskavá“ a nezpůsobila žádné škody. V letošním červnu bychom kvůli velkému suchu trochu loňských dešťů přivítali, ale bohužel přírodě nedokážeme poručit.

V tomto období bylo asi nejdůležitější událostí pro chod města 27. zasedání zastupitelstva, které se uskutečnilo ve středu 18. června. Z tohoto důvodu bych chtěl podat informaci o hlavních bodech jednání. Nejdůležitějším bodem programu bylo schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013, účetní závěrky k 31. 12. 2013 a závěrečného účtu hospodaření města za rok 2013, se kterým jste se mohli podrobně seznámit na úřední desce města a základní údaje jsem uvedl v minulém čísle Zpravodaje.

Zastupitelstvo dále schválilo smlouvy s Krajským úřadem JČK o přijetí dota-

ce na propagaci Alšova památníku, na „Slavnosti města Mirovice – Alšovy dny“, na projektovou dokumentaci na odbahnění rybníku Lahodky, smlouvu s firmou EKO-KOM (odpady), smlouvu o smlouvě budoucí s firmou ČEPRO pro stavbu SKAO v Lučkovcích, smlouvu s firmou E.ON Distribuce, a.s. o uložení kabelu do komunikace a chodníku v Kopeckého ulici, smlouvu s firmou G-PROJECT na administraci projektu na opravu komunikací v Oboře a Lučkovcích. V dalším průběhu jednání projednalo zastupitelstvo běžnou agendu města a mimo jiné schválilo pátnáctičlenné zastupitelstvo v příštím volebním období. Také se zabývalo otázkou omezení provozu pošty a pověřilo starostu jednat s ředitelstvím pošty o vrácení provozní doby do původní podoby, tj. znovuotevření pošty v sobotu.

Jen krátce bych se chtěl zmínit o finanční situaci města. Za pět měsíců činí daňové příjmy cca 5,788 mil. Kč, což je oproti roku 2013 (5,345 mil. Kč) o cca 430 tis. Kč více. V nedaňových příjmech je to také více – letos 1,849 mil. Kč a v roce 2013 1,666 mil. Kč. V celkových příjmech 8,388 mil. Kč (44,7 % plánovaného rozpočtu) máme proti loňskému roku (7,766 mil. Kč) cca o 0,6 mil. Kč více, což je velice pozitivní a je způsobeno vyšším příjmem z daní a zvláště z DPH (cca o 400 tis. Kč více). Výdaje

za pět měsíců činí 6,905 mil. Kč, takže rozdíl mezi příjmy a výdaji je plusový a činí skoro 1,5 mil. Kč.

Za několik dní proběhne již 20. ročník „Alšových dnů“ a tak mi dovolu, abych Vás, co nejsrdčněji na ně pozval. V letošním roce byla příprava programu koncipována v jiném stylu než v minulých letech. Program je rozložen do dvou dnů a jsem přesvědčen, že se podařilo zajistit program, ve kterém si každý najde to, co se mu bude líbit. Z doprovodných akcí zůstává volejbalový turnaj, byly zrušeny rybářské závody, ale nahradí je atraktivnější hasičská soutěž.

Během prázdnin by se mělo uskutečnit výběrové řízení na dodavatele opravy střechy staré radnice a dodavatele opravy komunikací v Oboře a Lučkovcích. V současné době probíhá výběrové řízení na instalaci protipovodňových hlásičů a varovného systému. Stále ještě čekáme na rozhodnutí Státního fondu životního prostředí na naši námitku na korekci dotace na zateplení budovy ZŠ.

Blíží se čas prázdnin a dovolených a tak bych chtěl popřát všem občanům, kteří si plánujete dovolenou na první prázdninový měsíc, abyste si odpočinuli od každodenních starostí, počasí bylo dle vašich představ a pokud pojedete mimo Mirovice, tak přejí šťastný návrat.

M. Brunclík

IN F O R M A C E Z R A D Y

78. zasedání RM 4. 6. 2014

Rada schválila :

- projektovou dokumentaci na výstavbu hlásného protipovodňového systému, složení komisi pro výběrové řízení a seznam oslovených firem,
- projektovou dokumentaci na opravu mostu přes řeku Lomnici na Lučkovice,
- zapůjčení parketu na „Mirotické setkání

- loutek“,
- zakoupení grafických listů M. Alše,
- nákup nového křovinořezu,
- vyúčtování nákladů na služby spojené s užíváním městských bytů a užití přeplatků na uhrazení dlužných částek,
- složení komisi na VŘ „Rekonstrukce komunikací ve městě Mirovice“ a odbahnění rybníka „Lahodky“ ve Strážovicích,

projednala :

- žádost p. L. Jonákové o uspořádání staveb na pozemcích 32/1 a 32/2 a souhlasí se začleněním nezastavěné části st. parc. 32/2 do veřejného prostranství,
- znění smlouvy s firmou G – Project na administraci projektu „Rekonstrukce komunikací ve městě Mirovice“ doporučí ke schválení ZM,

Pokračování na str. 2



Mirovice

rodiště Mikoláše Alše

Pokračování ze str. 1

-návrh na zřízení autobusové zastávky u sokolovny - RM nesouhlasí,
-žádost p. Koubka o pronájem části parcely č. 905/1 – záměr bude vyvěšen,
-odkoupení pohledávky p. D. Holé p. Škrnovi – rozhodne ZM,
-oznámení p. Koubka o zatékání vody

z balkonu do bytu v domě čp. 8 a příloženou nabídku na řešení této situace neschvaluje,
-žádost zpracovatele ÚP o proplacení nákladů na přepracování ÚSES – rozhodnutí odloženo,

vzala na vědomí :

-žádost pí Spilkové o byt,
-žádost pí Pribolové o zrušení smlouvy na úklid v domě čp. 102,
-oznámení o kolaudaci vodovodu Sedlice – Mirovice,
-oznámení o prodloužení stavebního povolení JVS - Zásobování sev. Písecka II. etapa (Mirovice - Čimelice).

„Návštěva“ televize

Dne 18. 6. nás navštívila TV. Paní redaktorka nám přečetla stížnost paní Chadimové z Lučkovic. Jmenovaná si stěžuje na to, že město upřednostnilo výstavbu komunikací, a to na „Trávníčky“ a k řece, které jsou budovány v rámci pozemkových úprav snad na úkor opravy cesty kolem jejího domu v Lučkovicích. Tato cesta je podle jejího názoru důležitější, než nějaká cesta do polí. Dále pak uvádí, že špatný povrch komunikace před jejím domem jí znemožňuje mimo jiného přistavovat popelnice ke svozové trase. V této souvislosti je zajímavé, že jmenovaná nevykazuje za rok 2012, 2013 ani za půl roku 2014 žádnou zakoupenou známku na vyvezení popelnice. To jen tak na okraj. S paní Chadimovou lze souhlasit v tom, že komunikace před jejím domem není v ideálním stavu. Co je však zcela zavádějící, je spojovat opravu této komunikace v intravilánu obce s výstavbou komunikací v rámci provedených pozemkových úprav, které proběhly v Lučkovicích. KPÚ jsou financovány prostřednictvím Pozemkového úřadu v Písku a finanční prostředky výhradně určené na tento účel nelze v žádném případě použít na jinou akci, byť by se někdo mohl domnívat, že cesta jako cesta. Natož, jak uvádí stěžovatelka, „někam do

polí“. Z pohledu neinformovaného člověka by se to skutečně mohlo jevit, jako že tyto nevedou nikam. Opak je pravdou - tyto jsou nezbytně nutné k tomu, aby každý pozemek byl přístupný z veřejné cesty a to tyto splňují.

Jen několik slov k vlastním pozemkovým úpravám. K těmto se přistoupí v případě, že majitelé nadpoloviční plochy zemědělských pozemků v daném katastru o toto požádají. To bylo v Lučkovicích splněno. Je nutné připomenout, že cílem KPÚ není pouze obnova katastrálního operátu a nové racionálnější uspořádání pozemkové držby jednotlivých vlastníků, ale i rekonstrukce cestní sítě, ochrana půdního fondu (protierozní a vodohospodářská opatření), ochrana a tvorba životního prostředí a zvýšení její ekologické stability.

Na úvodním jednání dne 23. 2. 2001 byla provedena volba sboru zástupců, který zastupuje vlastníky pozemků v době provádění KPÚ. Zvoleni byli S. Brousil, J. Fučík, F. Klíma, A. Myslík, A. Říha a J. Vokatý. Nevolenými členy sboru se pak stali vedoucí pozemkového úřadu a zástupce obce.

Sbor zástupců, v rámci jemu svěřené pravomoci na svém jednání dne 3.5.2007 stanovil, které cesty se budou řešit před-

nostně. To jsou v současné době ty, které byly v průběhu června dokončeny. V II. etapě by měla přijít na řadu cesta ke Kostřatě, v další pak obě cesty od Lučkovic na Čihátko. Ve IV. etapě pak lokalita u Mířče. To, že nebyly realizovány ve stejné době všechny plánované komunikace, bylo způsobeno tím, že finanční prostředky, které dostal pozemkový úřad, byly jen v omezeném množství. V současné době tento žádá o další, aby se mohla celá záležitost pozemkových úprav dotáhnout do konce.

Paní redaktorku nechci podezřívát z nějaké podjatosti, i když by se dalo z jejího vystupování usuzovat, že se snaží dokázat, že Černého Petra v této záležitosti drží město, a že ono rozhodlo o výstavbě paní Chadimovou kritizovaných cest „do polí“. Tak to na mne dělalo dojem, mohu se ale mýlit. Možná, že výsledkem reportáže budou skutečně pravdivé a objektivní informace. Zároveň musím znovu důrazně připomenout, že o pořadí výstavby plánovaných cest rozhodl sbor zástupců ve výše uvedeném složení, nikoli město.

Tajemník MěÚ F. Hřebejk

Dodržíme i nepsané dohody

Následující řádky jsou jen připomenutím něčeho, co jsme si jaksi neoficiálně mezi sebou dohodli. Bylo vyhlášeno jakési moratorium na omezení hluku v neděli a ve večerních hodinách ve všední den. V tomto čase měly zůstat všechny sekačky, cirkulárky a další stroje potichu. V loňském roce se to poměrně dodržovalo. Letos je to trochu horší. Věřím tomu, že to není úmyslné, ale že jen někteří pozapomněli na všeobecnou dohodu, jak se budeme chovat v uvedených časech. Prosím, zkusme se vrátit k dohodě a

v uvedených časech ponechme sekačky, cirkulárky a další stroje odpočívát.

Myslím si, že každý z nás má dobrý pocit z toho, když se dodržuje něco, na čem jsme se dohodli, aniž to muselo být vydáno nějakým nařízením. A následně pak vymáháno karabáčem, jako za dob nesvobod, a že jsme jich v Čechách zažili. Mohlo by se říci, že takové neoficiální dohody a jejich dodržování by mohlo být prvními vlaštovkami zlepšování vztahu člověka k člověku. Vždyť to bývalo v minulosti běžné, že se sousedé dohodli na něčem jen podáním ruky a bylo to pro

ně a jejich potomky svaté. Dnes jsme se dostali do pravého opaku. I napsané a potvrzené věci se zpochybňují. Je pravda, že i tenkrát byli výjimky, které živily advokáty.

Proto je velice potěšující, že většina občanů Mirotic dodržuje onu dohodu o zachování klidu ve dnech a časech, na kterých jsme se dohodli. Věřím, že k narušení uzavřené dohody došlo ze strany několika občanů jen opomenutím.

F. Hřebejk

Dokážeme se postarat o nejstarší občany?

V lidském životě jsou dvě období, ve kterých se člověk neobejde bez cizí pomoci. Péče po narození je nezbytná a ta na sklonku života pak různá. Mnoho ze seniorů je schopno se o sebe postarat. Je však část, která takové štěstí nemá. Bez péče svého okolí se prostě neobejde. Pokud se o ně dokáže postarat rodina, není co řešit. Mimo takový optimální stav jsou však i situace, kdy senior zůstane sám a jeho zdravotní stav mu neumožní, aby byl soběstačný. Další postup nemůžeme popisovat.

Stát pořádně neví, zda se má o seniory postarat nebo ne, tak se snaží tento problém pomalu a jistě přesunout na domovskou obec.

Stále a znovu se vracím k myšlence, že i když obec nemá zákonem stanovenou povinnost postarat se o své přestárlé, pak ji má morální. Dost často se setkávám s tím, že se musíme zabývat případy, kdy jedinec, žijící sám, potřebuje pomoc. Dnes je bohužel v Miroticích situace taková, že nezbyvá nic jiného než takového člověka, umístit do nějakého pečovatelského zařízení mimo Mirovice. Jistě, tato zařízení jsou dnes na velice dobré úrovni. Po materiální stránce se tam o člověka

postarají dobře. I personál bývá na vysoké úrovni. Jiná věc je to, že takový člověk je náhle vytržen ze svého prostředí. Dojde k zpretrhání osobních vazeb a v mnohých případech je to pro daného člověka fatální.

K čemu tímto směřuji? Při dobré vůli a ochotě všech zainteresovaných se podařilo s určitým předstihem vyřešit kapacitu naší mateřské školky daleko před tím, než se tento problém začal řešit na celorepublikové úrovni. I následné důležité provozní záležitosti, jako je zateplení, vytápění a i vzhled doznaly podstatných změn. Je pravda, že pro realizaci těchto opatření byly svým způsobem vhodné podmínky, stačilo jen přehodnotit stávající zaběhlé pořádky.

Před městem stojí problém vyřešit i péči o seniory, kteří se dostali do tíživé životní situace. V tomto případě to je daleko náročnější než tomu bylo u mateřské školky. Město nemá žádné vhodné kapacity, u kterých by stačila jen méně náročná úprava. Svým způsobem nezbyvá asi jiné řešení, než výstavba na zelené louce. K tomuto způsobu řešení není současné vedení města příliš nakloněno. Jedním z významných argumentů je finanční

zatížení. Výstavba takového domu, kde by mělo být cca 30 -35 lůžek není žádná legrace. Náklad by se mohl pohybovat někde přes 30 mil. Kč. Realizace vyžaduje nejen velkou dávku úsilí, ale i značné finanční zatížení obce nejen náklady na výstavbu, ale i pak následným provozem. V současnosti zastupitelé posuzují návrh majitele budovy bývalého zdravotního střediska pana Nussberga, který předložil řešení, využít tuto budovu po přestavbě na dům s pečovatelskou službou. Na předloženém návrhu je absolutně pozitivní to, že by vzniklo něco přes 30 lůžek výše uvedeného poslání. Na zasedání zastupitelstva byl z pohledu počtu lůžek na celou záležitost jednoznačně pozitivní náhled. Další věci spojené s výstavbou, které byly předloženy ze strany současného majitele zdravotního střediska, vyvolaly celou řadu otázek. Jmenovaný přislíbil, že v co nejkratší době předloží písemný návrh smlouvy o případné spolupráci mezi ním a městem na výstavbu. Zatím se tak nestalo.

František Hřebejk

Dolejší jez

Dolejší jez byl posledním z mirotických vodních děl, který své poslání plnil jen tak tak. V nedávném období museli místní rybáři dvakrát zasáhnout a silně poškozené těleso jezu opravit. Díky tomu, že se podařilo toto vodní dílo převést na stát, je před námi perspektiva, že břímě údržby nezůstane na městě, natož na místní rybář-

ské organizaci. Své povinnosti správce se ujalo Povodí Vltavy a začátkem června provedlo určitou opravu.

Mám však trochu obavu, že zvolený způsob opravy je jen dočasný. Vycházejí ze zkušeností při opravách prostředního jezu se mi zdá, že způsob opravy vzdušné strany jezu nebude v případě povodně příliš

stabilní. Zda takto provedená oprava bude dostatečně pevná, prověří první větší povodeň. Jinak je třeba Povodí Vltavy poděkovat za provedený zásah.

F. Hřebejk
jednatel MO ČRS

Kontejnery u hřbitovů

Jsem příliš „uondán“ neustálými výzvami o tom, že kontejnery u hřbitovů jsou určeny jen k ukládání odpadu ze hřbitova. Jen tedy konstatuji :

Ukládání domovního odpadu do kontejnerů u hřbitovů je zakázáno místní vyhláškou.

Těm nepoučitelným jen připomínám přísloví „ Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne“.

F. Hřebejk

Vyzýváme občany, majitele psů, kteří dosud nezaplatili poplatek ze psa na rok 2014, aby neprodleně poplatek uhradili. Dle místní vyhlášky je poplatek splatný do 15. ledna příslušného roku.

Česká pošta s.p.-pobočka Mirotice oznamuje

S účinností od 1. 7. 2014 dochází ke změně ve způsobu doručování v Miroticích. Doručování bude zajišťovat pošta Depo Písek 70 motorizovaně. Z informací, které mám k dispozici, vás chci upozornit na zásadní změny, které se dotknou občanů města. Nejdůležitější změnou bude možnost vyzvednutí oznámené **doporučené zásilky** na poště až **následující**

pracovní den, je nutné číst údaje na modré výzvě k vyzvednutí zásilky. Pozor – toto se netýká balíků, u jejich doručování a vyzvedávání se nic nemění! Další, myslím, že též zásadní změnou, bude čas doručování. V současné době jsme zvyklí na dopolední hodiny, od července se tato doba s jistotou posune. Nemohu být konkrétní, ale okresek doručovatelů bude rozšířen

o přilehlé obce, proto odhaduji příjezd do Mirotic nejdříve v poledne. Zároveň bych chtěla upozornit všechny občany a majitele domů a bytů, aby si ve svém zájmu řádně označili své schránky (s případným odmítnutím vzhazování reklamních letáků) a zvonky.

Tomešová L.

MIROTIČTÍ HASIČI V NOVÉ SEZÓNĚ

(opožděný článek, který se měl ocitnout v květnovém čísle MZ)

Pomalu, ale jistě se s nástupem jara otevírá letošní sezóna hasičského sportu a akcí pořádaných pod hlavičkou SDH Mirotice. Mirotičtí hasiči po svém znovuoobnovení tak již v půlce dubna zahájili další, již čtvrtou sezónu. Všichni doufáme a pevně věříme, že letos budeme pokračovat ve skvělých výsledcích v požárním sportu, kterých jsme loni dosahovali.

Po dlouhém hledání adekvátního prostoru pro naše tréninky jsme konečně našli ten nej... Jedná se o všem dobře známé fotbalové hřiště na Bahnici. Tedy žádné provizorium u Sokolovny, ani rurální okolí jezu na Lomnici za sádkami, ale skutečný tréninkový komfort.

Co je však stále ostudou (avšak dlouholeťou) je naše hasičská zbrojnice. Srovnáme-li umístění a stav většiny požárních zbrojnic v zemi, nutně se zastydíme za tu naši. Zastydí se možná i leckterý čtenář, pokud však ví, kde se vlastně naše zbrojnice nachází a zda ji vůbec někdy viděl. Co je na ní vlastně tak špatného? Zejména její absolutně nešťastná a nevyhovující lokalizace. V případě nutnosti rychlého výjezdu je mnohdy nutné nejprve vypohádávat se se zaparkovanými vozy před ostatními garážemi, které brání rychlému výjezdu. V zimním období, pokud by došlo k zasněžení příjezdové cesty ke zbrojnici, je de facto nemyslitelné, aby se naše Avia někam dostala v uspokojivém čase. Dalším aspektem, který podtrhuje nevhodnost naší zbrojnice, je absence jakéhosi přidruženého sociálního zázemí – tedy prostoru, kde by hasiči mohli projednávat své záležitosti, mohli se pobavit na „vlastní“ půdě a také, kde by vystavili své trofeje a diplomy. Rádi bychom tedy dosáhli nové požární zbrojnice, přičemž dvě lokality již máme vytipované. Bohužel, zřejmě není ta správná doba pro realizaci

tohoto přání a zřejmě si budeme muset počkat do dalších let.

Nyní však k naší činnosti. Sezónu pomyslně otevřelo hasičské cvičení všech sborů v okrsku (Mirotice, Lučkovice, Rabobyte, Strážovice, Boudy a Cerhonice) spolu s SDH Pohoří, které se letos konalo v Cerhonicích a šlo o dálkovou dopravu vody. V první polovině května jsme se zúčastnili závodů v Milenovicích, kde se konalo první kolo pohárové soutěže (O pohár hasičů okresu Písek). Sem jsme přijeli především pro inspiraci a načerpání motivace do této sezóny. V naší kategorii (klasik) jsme získali třetí místo. Nutno říci, že těchto soutěží se účastní zejména týmy zaměřené pouze na sport – „hasiči“ oblečení do trikotů a elastických šponovek a tretrami na nohou a s požární stříkačkou mnohdy dvakrát silnější než tou naší – naštěstí však mají svoji kategorii (open). 14. 6. proběhlo druhé kolo této pohárové soutěže, tentokrát v Pasekách (u Tálína), kde jsme s časem 39:04 (na tři hadice „B“ a na nástřikové terče) získali krásné 4. místo. V den těchto závodů jsme také byli odvoláni k požáru u Hořejšího mlýna. 5. 7., tedy v době konání městských slavností Alšovy dny, budete mít možnost vidět třetí kolo této soutěže v Miroticích na školním hřišti (další kola jsou: 12. 7. ve Zbelítově, 9. 8. v Jelnědnu, 16. 8. v Krči a 30. 8. ve Skálách). Když už jsem nakousl termíny soutěží, zde jsou další akce, o kterých víme a kterých se zúčastníme: 12. 7. okřsková soutěž na Boudách, 19. 7. soutěž Pod lampou u sokolovny v Miroticích a koncem srpna či na počátku září přeložený Nočník v Radobytcích. Zda budou další soutěže na naší úrovni (v našem okolí), záleží hlavně na pozvánkách jiných SDH. Nelze opomenout hasičské

táboráky – na letošek jsou připraveny dva. Jeden byl k zahájení letních prázdnin (28. 6.) a druhý v tradičním termínu (předposlední srpnová sobota, tj. 23. 8.). Co nás velmi trápí je situace ohledně naší členské základny. Ačkoliv se nám podařilo zajistit adekvátní a plnohodnotnou náhradu na pozici košáře (tedy jedné z neklíčovějších pozic), s velkými obavami hledíme na naše hasičky. Bohužel jedna své další angažmá ve sboru ukončila a některé další od zahájení sezóny nepřišly ani na trénink a nejsou ochotny účastnit se většiny soutěží a akcí. Tímto vyzýváme zájemkyně o členství v našem SDH, aby se v případě zájmu obrátily na kohokoliv z nás, nejlépe na velitele – Jana Janouška.

Budeme rádi, když nám i letos zachováte přízeň, přijdete nás podpořit v soutěžích, zajdete na táborák. My na oplátku budeme k ruce, když to bude zapotřebí a budeme reprezentovat naši obec.

za SDH Mirotice
Martin Chovanec



Nejlepší žáci

Ve středu 25.června starosta města Mgr. Milan Brunclík slavnostně přijal na radnici 26 žáků, kteří docílili nejlepších výsledků v právě uplynulém školním roce.



Užijte si v Miroticích rodinný festival divadla a hudby

Dvoudenní divadelně - hudební festival pro malé i velké MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY vstupuje již do 11.ročníku. Za uplynulou dekádu si vybudoval nezpochybnitelné postavení na kulturní mapě jižních Čech, o čemž svědčí i fakt, že byl již pošesté vybrán a zařazen mezi "Zvlášť významné akce Jihočeského kraje za rok 2014" a získal záštitu hejtmana Jiřího Zimoly. Letošní ročník proběhne 8.– 9. srpna opět v útulném prostředí na ostrově u Dolejšího mlýna.

Festival se snaží propojovat dětský svět s dospělým, a proto jeho zakladatel a impresário Ladislav Loisa Tomeš vybírá představení, která se dají označit jako rodinná, aby zaujala dětského i dospělého diváka současně.

„MIROTICKÉ SETKÁNÍ“ též připomíná a oslavuje významné mirotické osobnosti. Především malíře Mikoláše Alše a legen-

dárního loutkáře Matěje Kopeckého. Každoročně jsou přítomni jejich potomci, malíř a fotograf Jaroslav Mikoláš Vojna a Virginie Josefa Hněvkovská – Kopecká, kteří festival aktivně podporují. Tradičně se zde setkávají nejenom herci a muzikanti, ale i výtvarníci, fotografové, novináři, sochaři, řezbáři a další zajímaví lidé. Diváci přijíždějí nejen z celé republiky, ale i ze zahraničí.

A na koho se mohou návštěvníci letošního ročníku těšit? Na stálci festivalu - vyhledávané a oblíbené Divadlo Víti Marčíka a další divadelní soubory - Harmonika, Dno, Já to jsem, Damúza, Divadlo pro malý, Lokvar, Mime Prague. Z hudebních skupin pořadatelé lákají na populární Vysanou fixu, na kapelu Znouzectnost, která přiveze dlouho očekávanou novou desku, písničkáře Montyho nebo kapelu Helemese a Piskomil se vrací.

Součástí kulturního programu je bohatý doprovodný program. Návštěvníci se mohou těšit například na baletní vystoupení taneční školy Flash dance Labuť, výstavu obrazů Petra Hliského, horolezeckou stěnu, plavbu na lodičkách, výtvarné dílny, Golema v životní velikosti, soutěže spolku Ententyky, trampolínu nebo malování na obličej.

Chybět nebude ani domácí občerstvení,“ říká Ladislav Loisa Tomeš, který si velmi cení nasazení všech svých kamarádů při náročné organizaci festivalu. „Bez podpory dobrovolníků, úřadů, podnikatelů a živnostníků by festival nemohl existovat. A za to bych jim chtěl velmi poděkovat,“ dodává Ladislav Loisa Tomeš.

Veškeré další informace naleznete na stránkách www.mirotickesetkani.cz

Zbyněk Konvička



11. MIROTICKÉ SETKÁNÍ LOUTEK A HUDBY

"ZVLÁŠT' VÝZNAMNÁ' AKCE JIHOČESKÉHO KRAJE"
POD ZÁŠTITOU HEJTMANA MGR. JIŘÍHO ZIMOLY

8. a 9. SRPEN 2014

OSTROV U DOLEJŠÍHO MLÝNA

8.8. PÁTEK

- 13:00 slavnostní zahájení
- 13:30 O VODNÍKU ŘEŠÁTKOVI
- DIVADLO HARMONIKA
- 15:00 PohádkumMobile - MIME PRAGUE
- 16:30 POPELKA - DIVADLO VÍTI MARČÍKA
- 18:00 MONTY dětem - koncert
- 19:00 MALÝ PRINC - DIVADLO JÁ TO JSEM
- 20:30 MONTY - koncert
- 22:00 ZNOUZECTNOST - koncert

9.8. SOBOTA

- 12:00 LOUTKOHRAŇÍ S RADKEM - RADEK POKORNÝ
- 13:30 TRPASLIČÍ POHÁDKA - DAMÚZA
- 15:00 DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRKÝ
- DIVADLO PRO MALÝ
- 16:30 PÍSKOMIL SE VRACÍ - koncert
- 17:30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA - DIVADLO LOKVAR
- 19:00 REVUE 9 - DIVADLO DNO
- 20:30 VYPSANÁ FIXA - koncert
- 22:00 HELEMESE - koncert

MODERUJE RADEK POKORNÝ
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
HRAJE SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ V DIVADELNÍM ŠAPITÓ!
VSTUPENKY NA MÍSTĚ NEBO V SÍTI TICKETPORTAL.CZ

www.miotickesetkani.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM:

baletní vystoupení školy Flash Dance Labuť - Písek; výtvarné dílny; výstava obrázků Petra Hilského; malování na obličeji; soutěže spolku „Ententyky“; povídání s významnými osobnostmi; horolezecká stěna; plavba na lodičkách; trampolína; prodej uměleckých výrobků, obrázků a loutek a mnoho dalších aktivit

AKCE PODPOŘENA Z GRANTOVÉHO PROGRAMU JIHOČESKÉHO KRAJE V OBLASTI KULTURY ZA ROK 2014

INSTALATÉŘSTVÍ VOLF PICK s.r.o. STAVEBNÍ FIRMA SUCHAN AUTO - JOSEF VAŇÁČ AUTODÍLNA SVOJŠE FAST KOVOŠROT
SENÁTOR Ing. Bc. Miroslav Krejča Csc. KAMNÁŘSTVÍ TROJAN Ing. Josef Novotný a Svatava Novotná

PRÁBRAMSKÝ CENTRUM KULTURY ČESKÝ ROZHLAS PÍSECKÝ PRAHA TV deník deník 52 Platan kopelka

Svozné dny PDO v druhém pololetí 2014

Svozné dny jsou označeny zelenou barvou.

V uvedené dny bude vyvezen odpad z popelnic označených známkou nebo nálepkou příslušné barvy, která je uvedena v tabulce.

známka červená modrá zelená

MĚSÍC	DNY TÝDNŮ							ČÍSLO				
	PO	ÚT	ST	ČT	PÁ	SO	NE					
ČERVENEC		1	2	3	4	5	6	27				
	7	8	9	10	11	12	13	28				
	14	15	16	17	18	19	20	29				
	21	22	23	24	25	26	27	30				
	28	29	30	31				31				
SRPEN					1	2	3					
	4	5	6	7	8	9	10	32				
	11	12	13	14	15	16	17	33				
	18	19	20	21	22	23	24	34				
	25	26	27	28	29	30	31	35				
ZÁŘÍ	1	2	3	4	5	6	7	36				
	8	9	10	11	12	13	14	37				
	15	16	17	18	19	20	21	38				
	22	23	24	25	26	27	28	39				
	29	30						40				
ŘÍJEN			1	2	3	4	5					
	6	7	8	9	10	11	12	41				
	13	14	15	16	17	18	19	42				
	20	21	22	23	24	25	26	43				
	27	28*	29	30	31			44				
LISTOPAD						1	2					
	3	4	5	6	7	8	9	45				
	10	11	12	13	14	15	16	46				
	17*	18	19	20	21	22	23	47				
	24	25	26	27	28	29	30	48				
PROSINEC	1	2	3	4	5	6	7	49				
	8	9	10	11	12	13	14	50				
	15	16	17	18	19	20	21	51				
	22	23	24*	25*	26*	27	28	52				
	29	30	31					1				

		7			6	8		
	4	5	9	7			3	
	3	8		1			9	
					2		6	
4								1
	9		3					
	5			6		3	2	
	1			2	9	5	8	
		2	5			1		

7	1	2	4	6	3	5	9	8
3	6	9	5	8	7	1	2	4
5	4	8	2	1	9	3	6	7
6	8	1	3	7	5	9	4	2
9	7	4	1	2	8	6	3	5
2	3	5	9	4	6	8	7	1
1	2	3	8	9	4	7	5	6
8	9	6	7	5	2	4	1	3
4	5	7	6	3	1	2	8	9

A LÉTA BĚŽÍ , VÁŽENÍ...

V měsíci červenci se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Marie Procházková, Radobytce
 Marie Márová, Radobytce
 Milada Kučerová, Mirovice
 Miloslav Leitner, Mirovice
 Marie Hřebejková, Radobytce
 Jaroslava Kučerová, Mirovice
 Jana Žižková, Strážovice
 Jiřina Šilhavá, Mirovice
 Jaroslava Kálalová, Mirovice
 Anna Fučíková, Lučkovice
 Emilie Lupandinová, Mirovice



Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Město Mirovice

"FK Mirovice pořádá v sobotu 9.8.2014 na kurtech v Mirovicích tenisový turnaj amatérských dvojic - Mirovice OPEN.

Počet dvojic je omezen na deset, ve startovním poli už je pouze posledních pár míst. Závazné přihlášky a případné dotazy zasílejte na e-mail: filip.mikulasek@volny.cz."

PROVOZ TENISO- VÝCH KURTŮ

1 hod. = 50,- Kč
 Pro nečleny TJ Sokol Mirovice.

Klíče od kurtů jsou k zapůjčení :

p. Jonáková : 382229270
 p. Chyliková : 777203724, nebo
 knihovna
 p. Vojkůvka : 776073319

Město Mirovice

pořádá 1. října 2014 zájezd do pražského
 Divadla Radka Brzobohatého
 na představení „TANČÍRNA“

Cena vstupenky 275,- Kč

Odjezd z náměstí v 16.45 hod.
 Objednávka a platba u p. Štědronské
 /tel. 382229361/